МОРАЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МОРАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                       Р Е Ш Е Н И Е
от 28.02.2013 года № 2-158
с. Морачево
О  внесении  изменений  и   дополнений   в  решение
Морачевского сельского Совета народных депутатов
№ 2- 152 от 19. 12. 2012 года «О бюджете Морачевского сельского

поселения  на   2013 год и  на плановый период 2014 и 2015 годов»

 Рассмотрев ходатайство Морачевской сельской администрации
 Морачевский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
          Внести в решение Морачевского сельского  Совета народных депутатов 2-152 от 19.12.2012 года «О бюджете Морачевского сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»   следующие  изменения и дополнения:
      1.Пункт 1 изложить в новой редакции:

      «1.Утвердить основные характеристики бюджета Морачевского сельского поселения на 2013 год:

       прогнозируемый общий объем доходов бюджета Морачевского сельского поселения в сумме 1704605 рублей;

        общий объем расходов бюджета Морачевского сельского поселения в сумме 2204605 рублей»

       2.Пункт 11 изложить в новой редакции:
        «11.Установить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2013 год в сумме 0,00 рублей, на 2014 год в сумме 0,00 рублей, на 2015 год в сумме 0,00 рублей»

       3.Пункт 12 изложить в новой редакции:

        «12.Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, на 2013 год в сумме 1248805 рублей».
       4. В Приложении № 1 «Прогнозируемые доходы бюджета Морачевского сельского

          поселения на 2013 год»

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов

	Сумма на

2013 год

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1200872

	000 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	445147

	Всего доходов
	1656672

Изложить в редакции:
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов

	Сумма

	  000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1248805

	   после строки:

	  000 2 02 0100 3 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	178125

	добавить строку:

	 000 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	474000

	строку

	000 2 02 03024 10 0000 151

читать:
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	19080

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1704605

5. В Приложении 2 «Прогнозируемые доходы  бюджета  Морачевского сельского поселения на  плановый период  2014 и 2015 годов»

(рублей)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов

	Сумма на

2014 год

	Сумма на 2015 год

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1428775
	1604999

	000 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	599416
	726312

	Всего  доходов
	1911575
	2113799

	Изложить в редакции:

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1428775
	1604999

	После строки:

	000 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению  сбалансированности бюджетов
	284359
	296687

	добавить строку:

	000 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	528336
	655132

	строку

	000 2 02 03024 10 0000 151

читать
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	19080
	19080

	Всего доходов
	1911575
	2113799

6. В Приложении № 4  «Перечень главных администраторов доходов бюджета Морачевского сельского поселения»
      исключить:
      код  923 1 08 04020 01 0000 110 «Государственная пошлина за  совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий»
       код 923 2 070 50001 00 0000 180 «Прочие  безвозмездные поступления в бюджеты поселений»

       добавить:
      код 923 1 08 04020 01 1000 110 «Государственная пошлина за  совершение

      нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления,

      уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации

      на совершение нотариальных действий (сумма платежа)»

      код 923 1 08 04020 01 4000 110 «Государственная пошлина за  совершение

      нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления,

      уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации

      на совершение нотариальных действий (прочие поступления)»

       код 923 2 07 05010 10 0000 180  «Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений»

       код 923 2 07 05020 10 0000 180 «Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов поселений»
       код 923 2 07 05030 10 0000 180  «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений»

      7. В Приложении  6,7,8,9
        код  08 01 531 02 12 314  262 «Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам в сумме 19080 рублей

      заменить на
      код  08 01 531 02 12 611 241 «Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям» в сумме 19080 рублей

	8.В приложении 6 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов  Морачевского сельского поселения на 2013 год"

	рублей

	Наименование
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2013 год

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	строки:

	Национальная экономика
	04

	504867

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	504867

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	315 00 00

	504867

	Содержание и управление дорожным хозяйством
	04
	09
	315 01 00

	426067

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений за счет средств областного бюджета
	04
	09
	315 01 10

	426067

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	315 01 10
	200
	426067

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	315 01 10
	240
	426067

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений за счет средств местного бюджета
	04
	09
	315 02 03

	78800

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	315 02 03
	200
	78800

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	315 02 03
	240
	78800

	Культура, кинематография
	08

	683123

	Культура
	08
	01

	682123

	Оказание мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих в сельской местности или поселках городского типа на территории Брянской области
	08
	01
	531 02 12

	19080

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	08
	01
	531 02 12
	300
	19080

	Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам
	08
	01
	531 02 12
	314
	19080

	ИТОГО:

	2156672

	изложить в редакции:

	Национальная экономика
	04

	552800

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	552800

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	315 00 00

	552800

	Содержание и управление дорожным хозяйством
	04
	09
	315 01 00

	396900

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений за счет средств областного бюджета
	04
	09
	315 01 10

	396900

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	315 01 10
	200
	396900

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	315 01 10
	240
	396900

	после строк

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений за счет средств местного бюджета
	04
	09
	315 02 03

	78800

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	315 02 03
	200
	78800

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	315 02 03
	240
	78800

	вставить строки:

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, обеспечивающих подъезд к социально-значимым объектам
	04
	09
	521 01 03

	77100

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	521 01 03
	200
	77100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	521 01 03
	240
	77100

	Культура, кинематография
	08

	682123

	Культура
	08
	01

	682123

	Оказание мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих в сельской местности или поселках городского типа на территории Брянской области
	08
	01
	531 02 12

	19080

	Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08
	01
	531 02 12
	600
	19080

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	08
	01
	531 02 12
	611
	19080

	ИТОГО:
	2204605

	9.В приложении 8 "Ведомственная структура расходов бюджета  Морачевского сельского поселения на 2013 год"

	рублей

	Наименование
	КВСР
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	строки:

	Национальная экономика
	923
	04

	504867

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	923
	04
	09

	504867

	Дорожное хозяйство
	923
	04
	09
	315 00 00

	504867

	Содержание и управление дорожным хозяйством
	923
	04
	09
	315 01 00

	426067

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений за счет средств областного бюджета
	923
	04
	09
	315 01 10

	426067

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	923
	04
	09
	315 01 10
	200
	426067

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	923
	04
	09
	315 01 10
	240
	426067

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений за счет средств местного бюджета
	923
	04
	09
	315 02 03

	78800

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	923
	04
	09
	315 02 03
	200
	78800

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	923
	04
	09
	315 02 03
	240
	78800

	Культура, кинематография
	923
	08

	682123

	Культура
	923
	08
	01

	682123

	Оказание мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих в сельской местности или поселках городского типа на территории Брянской области
	923
	08
	01
	531 02 12

	19080

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	923
	08
	01
	531 02 12
	300
	19080

	Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам
	923
	08
	01
	531 02 12
	314
	19080

	ИТОГО:

	2156672

	изложить в редакции:

	Национальная экономика
	923
	04

	552800

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	923
	04
	09

	552800

	Дорожное хозяйство
	923
	04
	09
	315 00 00

	552800

	Содержание и управление дорожным хозяйством
	923
	04
	09
	315 01 00

	396900

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений за счет средств областного бюджета
	923
	04
	09
	315 01 10

	396900

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	923
	04
	09
	315 01 10
	200
	396900

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	923
	04
	09
	315 01 10
	240
	396900

	после строк

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений за счет средств местного бюджета
	923
	04
	09
	315 02 03

	78800

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	923
	04
	09
	315 02 03
	200
	78800

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	923
	04
	09
	315 02 03
	240
	78800

	вставить строки:

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, обеспечивающих подъезд к социально-значимым объектам
	923
	04
	09
	521 01 03

	77100

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	923
	04
	09
	521 01 03
	200
	77100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	923
	04
	09
	521 01 03
	240
	77100

	Культура, кинематография
	923
	08

	682123

	Культура
	923
	08
	01

	682123

	Оказание мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих в сельской местности или поселках городского типа на территории Брянской области
	923
	08
	01
	531 02 12

	19080

	Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	923
	08
	01
	531 02 12
	600
	19080

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	923
	08
	01
	531 02 12
	611
	19080

	ИТОГО:
	2204605

10. Приложение 10 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Морачевского сельского поселения на 2013 год» изложить в новой редакции ( Приложение прилагается).

Глава Морачевского сельского

         Совета народных депутатов                                            В.С.Чепиков

	Приложение 10

К решению Морачевского сельского Совета народных депутатов  от 2-158 от 28.02.2013 года  «О внесении изменений и дополнений в решение Морачевского сельского Совета народных депутатов от 19.12.2012 г № 2-152 «О бюджете Морачевского сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Морачевского сельского поселения на 2013 год

	Наименование показателя
	Код источника финансирования
	Сумма, руб.

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	923 01 05 00 00 00 0000 000
	500 000

	Увеличение остатков средств бюджетов
	923 01 05 00 00 00 0000 500
	117775,13

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	923 01 05 02 00 00 0000 500
	117775,13

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	923 01 05 02 01 00 0000 510
	117775,13

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	923 01 05 02 01 10 0000 510
	117775,13

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	923 01 05 00 00 00 0000 600
	617775,13

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	923 01 05 02 00 00 0000 600
	617775,13

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	923 01 05 02 01 00 0000 610
	617775,13

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	923 01 05 02 01 10 0000 610
	617775,13

	Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

	500 000